
Afdeling en. nummer / 

MMA/MO 205.421 I 
RIJSWIJK (ZH) 

18 P a 1330 

D E S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende, dat Kollum aan de kust van de voormalige Lauwerszee tot ontwikke­
l i n g i s gekomen; 

dat Kollum een h i s t o r i s c h e kern b e z i t met een middeleeuwse structuur; 

dat het straatbeeld wordt beheerst door een h i s t o r i s c h e bebouwing, i n hoofdzaak 
u i t de 18de en 19de eeuw stammend; 

dat het gebied een beeld oplevert, dat van algemeen belang i s vanwege de schoon­
heid en het karakter ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Kollumerland en Nieuw Kruisland, 
Gedeputeerde Staten van F r i e s l a n d en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Kollumerland en Nieuw Kruisland zoals i s aangegeven 
op de b i j deze beschikking behorende tekening nr. 314 en zoals omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g b i j deze beschikking, aan te wijzen a l s dorpsgezicht i n de z i n van 
a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 
Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederlandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad van 
de gemeente Kollumerland en Nieuw Kruisland, Gedeputeerde Staten van F r i e s l a n d 
en de Rijksplanologische Commissie. 

De Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk 

CRM 182 - 026018* - 41 
( J h r . d r s . P.A.C.Beelaerts van Blokland) 



Afdeling en nummer RIJSWIJK (ZH) 

MM̂ /MO 205.42, I 

§ 
co 
o> 

0) 
S> D E S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K o 
£ EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overvegende, dat Kollum aan de kust van de voormalige Lauwerszee tot ontwikke­
l i n g i s gekomen; - - • 
dat Kollum een historische kem bezit met een middeleeuwse structuur; 

dat het straatbeeld wordt beheerst door een historische bebouwing, i n hoofdzaak 
u i t de 18de en 19de eeuw stammend; 
dat het gebied een beeld oplevert, dat van algemeen belang i s vanwege de schoon­
heid en het karakter ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Kollumerland en Nieuw Kruisland, 
Gedeputeerde Staten van Friesland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Kollumerland en Nieuw Kruisland zoals i s aangegeven 
op de b i j deze beschikking behorende tekening nr. 314 en zoals omschreven i n de 
toe l i c h t i n g b i j deze beschikking, aan te wijzen a l s dorpsgezicht i n de z i n van 
a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 
Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederlandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad van 
de gemeente Kollumerland en Nieuw Kruisland, Gedeputeerde Staten van Friesland 
en de Rijksplanologische Commissie. 

De Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk 

De MjLnis^fier van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening 
y 
( J h r . d r s . P . A . C K e e l a e r t s van Blokland) 

CRM 182-026018*-41 


